АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
04.06.2020 г.	№215
О проведении Всероссийских проверочных работ осенью 2020 года в Матвеево-Курганском районе
В соответствии с письмом Рособрнадзора от 22.05.2020 №14-12
«О проведении Всероссийских проверочных работ в 5-9 классах осенью 2020 года», приказом минобразования Ростовской области от 26.05.2020 г. №406,
в целях организации проведения Всероссийских проверочных работ
в общеобразовательных организациях Матвеево-Курганского района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 7 сентября по 12 октября 2020 года для осуществления входного контроля знаний обучающихся провести Всероссийские проверочные работы (далее  - ВПР) в 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 9-х классах общеобразовательных организаций Матвеево-Курганского района,
а именно:
· для обучающихся 5 класса – по материалам 4 класса по каждому
из учебных предметов: «Русский язык», «Математика»
и «Окружающий мир»
· для обучающихся 6 класса – по материалам 5 класса по каждому
из учебных предметов: «Русский язык», «Математика», «Биология» и «История»;
· для обучающихся 7 класса – по материалам 6 класса по каждому
из учебных предметов: «Русский язык», «Математика», «Биология», «История», «География», «Обществознание»;
· для обучающихся 8 класса – по материалам 7 класса по каждому
из учебных предметов: «Русский язык», «Математика», «Биология», «История», «География», «Обществознание», «Физика», «Английский язык», «Немецкий язык», «Французский язык»;
· для обучающихся 9 класса – по материалам 8 класса по каждому
из учебных предметов: «Русский язык», «Математика», «Биология», «История», «География», «Обществознание», «Физика», «Химия».
2. [bookmark: _GoBack]Руководителям График проведения ВПР определить самостоятельно, направить на согласование в ООА в срок до 01.09.2020 г по электронной почте специалисту МБУ МКР «ИАЦРО» Яшниковой Е.А..
3. ВПР провести на 2-4 уроках по решению образовательной организации.
4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций обеспечить необходимую подготовку к проведению ВПР в 5-9 классах осенью 2020 года.
5. Приказы ООА Матвеево-Курганского района от 27.01.2020 №28
«О проведении Всероссийских проверочных работ в марте-апреле 2020 года на территории Матвеево-Курганского района», от 26.02.2020 г. №95 «О внесении дополнений в приказ ООА Матвеево-Курганского района» от 27.03.2020 г. №159 «О внесении изменений в приказ отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района» считать утратившими силу.
6. МБУ МКР «ИАЦРО» (Слизкая А.А.) довести настоящий приказ
до сведения общеобразовательных организаций Матвеево-Курганского района.
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора МБУ МКР «ИАЦРО» Слизкую А.А.

Заведующий отделом образования Администрации
Матвеево-Курганского района

Е. В. Орлова

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО

-

КУРГАНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

04.06

.20

20

г.

№

215

О проведении Всероссийских

проверочных работ осенью 2020 года

в

Матвеево

-

Курганском районе

В соответствии с

письмом Рособрнадзора от 22.05.2020 №14

-

12

«О проведении Всероссийских проверочных работ в 5

-

9 классах осенью 2020

года», приказом минобразования Ростовской области от 26.05.2020 г. №406,

в целях организации проведения Всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных организациях Матвеево

-

Кург

анского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

В период

с 7 сентября по 12 октября 2020 года

для осуществления

входного контроля знаний обучающихся провести Всероссийские

проверочные работы (далее

-

ВПР)

в 5

-

х, 6

-

х, 7

-

х, 8

-

х и 9

-

х классах

общеобразовательных организаций Матв

еево

-

Курганского района,

а именно:

·

äëÿ îáó÷àþùèõñÿ 5 êëàññà

–

ïî ìàòåðèàëàì 4 êëàññà ïî êàæäîìó

èç ó÷åáíûõ ïðåäìåòîâ: «Ðóññêèé ÿçûê», «Ìàòåìàòèêà»

è «Îêðóæàþùèé ìèð»

·

äëÿ îáó÷àþùèõñÿ 6 êëàññà

–

ïî ìàòåðèàëàì 5 êëàññà ïî êàæäîìó

èç ó÷åáíûõ ïðåäìåòîâ:

«Ðóññêèé ÿçûê», «Ìàòåìàòèêà», «Áèîëîãèÿ»

è «Èñòîðèÿ»;

·

äëÿ îáó÷àþùèõñÿ 7 êëàññà

–

ïî ìàòåðèàëàì 6 êëàññà ïî êàæäîìó

èç ó÷åáíûõ ïðåäìåòîâ: «Ðóññêèé ÿçûê», «Ìàòåìàòèêà», «Áèîëîãèÿ»,

«Èñòîðèÿ», «Ãåîãðàôèÿ», «Îáùåñòâîçíàíèå»;

·

äëÿ îáó÷àþùèõñÿ 8 êëàññà

–

ïî ìàòå

ðèàëàì 7 êëàññà ïî êàæäîìó

èç ó÷åáíûõ ïðåäìåòîâ: «Ðóññêèé ÿçûê», «Ìàòåìàòèêà», «Áèîëîãèÿ»,

«Èñòîðèÿ», «Ãåîãðàôèÿ», «Îáùåñòâîçíàíèå», «Ôèçèêà»,

«Àíãëèéñêèé ÿçûê», «Íåìåöêèé ÿçûê», «Ôðàíöóçñêèé ÿçûê»;

·

äëÿ îáó÷àþùèõñÿ 9 êëàññà

–

ïî ìàòåðèàëàì 8 êëàññà ïî êàæä

îìó

èç ó÷åáíûõ ïðåäìåòîâ: «Ðóññêèé ÿçûê», «Ìàòåìàòèêà», «Áèîëîãèÿ»,

«Èñòîðèÿ», «Ãåîãðàôèÿ», «Îáùåñòâîçíàíèå», «Ôèçèêà», «Õèìèÿ».

2.

Ðóêîâîäèòåëÿì

Ãðàôèê ïðîâåäåíèÿ

ÂÏÐ

îïðåäåë

èòü

ñàìîñòîÿòåëüíî,

íàïðàâèòü íà ñîãëàñîâàíèå â ÎÎÀ

â ñðîê äî 01.09.2020 ã ïî ýëåêò

ðîííîé

ïî÷òå ñïåöèàëèñòó ÌÁÓ ÌÊÐ «ÈÀÖÐÎ» ßøíèêîâîé Å.À.

.

3.

ÂÏÐ ïðîâåñòè íà 2

-

4 óðîêàõ ïî ðåøåíèþ îáðàçîâàòåëüíîé îðãàíèçàöèè.

4.

Ðåêîìåíäîâàòü

ðóêîâîäèòåëÿì îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèé îáåñïå÷èòü

íåîáõîäèìóþ ïîäãîòîâêó ê ïðîâåäåíèþ ÂÏÐ â 5

-

9 êëàññàõ îñåíüþ 2020

ãîäà.

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ     ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ     ПРИКАЗ   04.06 .20 20   г.   № 215   О проведении Всероссийских  проверочных работ осенью 2020 года  в  Матвеево - Курганском районе   В соответствии с  письмом Рособрнадзора от 22.05.2020 №14 - 12   «О проведении Всероссийских проверочных работ в 5 - 9 классах осенью 2020  года», приказом минобразования Ростовской области от 26.05.2020 г. №406,   в целях организации проведения Всероссийских проверочных работ   в общеобразовательных организациях Матвеево - Кург анского района   ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   В период  с 7 сентября по 12 октября 2020 года   для осуществления  входного контроля знаний обучающихся провести Всероссийские  проверочные работы (далее   -   ВПР)   в 5 - х, 6 - х, 7 - х, 8 - х и 9 - х классах  общеобразовательных организаций Матв еево - Курганского района,   а именно:      для обучающихся 5 класса  –   по материалам 4 класса по каждому   из учебных предметов: «Русский язык», «Математика»   и «Окружающий мир»      для обучающихся 6 класса  –   по материалам 5 класса по каждому   из учебных предметов:   «Русский язык», «Математика», «Биология»  и «История»;      для обучающихся 7 класса  –   по материалам 6 класса по каждому   из учебных предметов: «Русский язык», «Математика», «Биология»,  «История», «География», «Обществознание»;      для обучающихся 8 класса  –   по мате риалам 7 класса по каждому   из учебных предметов: «Русский язык», «Математика», «Биология»,  «История», «География», «Обществознание», «Физика»,  «Английский язык», «Немецкий язык», «Французский язык»;      для обучающихся 9 класса  –   по материалам 8 класса по кажд ому   из учебных предметов: «Русский язык», «Математика», «Биология»,  «История», «География», «Обществознание», «Физика», «Химия».   2.   Руководителям  График проведения  ВПР  определ ить   самостоятельно,  направить на согласование в ООА   в срок до 01.09.2020 г по элект ронной  почте специалисту МБУ МКР «ИАЦРО» Яшниковой Е.А. .   3.   ВПР провести на 2 - 4 уроках по решению образовательной организации.   4.   Рекомендовать  руководителям образовательных организаций обеспечить   необходимую подготовку к проведению ВПР в 5 - 9 классах осенью 2020  года.